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Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Vesistöissä ja ranta-alueilla tapahtuva liikunta ja ulkoilu on unohdettu strategiasta, strategialuonnos 
näyttää ”metsäkeskeiseltä”.

Sekä vesi- että metsäalueiden virkistyskäytön osalta myös kuntien ja yksityisten omistuksessa olevat 
alueet tulisi huomioida.

Kansalaisjärjestöt tulisi huomioida paremmin osana luonnon virkistyskäytön verkostoa, ja 
kansalaisjärjestöillä tulee olla edustus myös perustettavassa koordinaatioelimessä.

Tekstin selkeyteen ja luettavuuteen tulisi kiinnittää huomiota.

Jokamiehenoikeudet, jokamiehenoikeuksien turvaaminen ja jokamiehenoikeuksien vastuullinen ja 
kestävän kehityksen periaatteiden mukainen hyödyntäminen sekä vesi- että maa-alueilla on tärkeää 
tuoda osaksi strategiaa.

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

Sukeltajaliitolla ei ole huomauttamista tähän osaan.

Luonnon virkistyskäytön nykytila
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Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

2.1 Käsitteet

Sukeltaminen on lisättävä luonnon virkistyskäyttö- ja ulkoilumuotojen lajilistaan.

2.3 Vapaiden rantojen tarjonta ja saavutettavuus

Erittäin hyvä, että strategiassa kiinnitetään huomiota rakentamattomien rantojen huolestuttavaan 
vähenemiseen. Sukeltajaliitto pitää tärkeänä, että ranta-alueita säilyy jatkossakin 
jokamiehenoikeuksien piirissä ja kansalaisten vapaassa käytössä sekä  rakentamattomina että 
virkistyskäyttöä edistäviä rakenteita sisältävinä. Vesilajien harrastamisen kannalta on tärkeää turvata 
veden äärelle pääsy, vapaa liikkuminen ja harrastaminen ranta-alueilla, ja riittävät mahdollisuudet 
vesikulkuneuvojen vapaaseen vesille laskemiseen.

On huomattava, että puhtaasti rakentamaton ranta-aluekaan ei automaattisesti ole 
virkistyskäyttöön soveltuva. Esimerkiksi umpeenkasvanut kaislikkoinen ranta ei sovellu kovin 
monenlaiseen virkistyskäyttöön. Aivan samalla tavalla kuin metsäalueilla tapahtuva virkistyskäyttö 
edellyttää soveltuvaa infrastruktuuria pysäköintipaikkoineen, ulkoilureitteineen, tulipaikkoineen, 
käymälöineen, vierailukeskuksineen jne., vesilajien harrastaminen, veden äärelle pääsy ja 
harrastusvälineiden veteen saaminen edellyttää omaa infrastruktuuriaan.

Vesilajien tarvitsemaa infrastruktuuria ovat mm. uimarannat, laiturit, pienvenesatamat, veneiden, 
kanoottien, sup-lautojen ja muiden vesikulkuneuvojen veteenlaskupaikat, pukeutumistilat, 
käymälätilat, veneiden septisäiliöiden imutyhjennyspaikat, ja näiden alueiden ja palveluiden 
läheisyydessä olevat pysäköintipaikat.

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

Luonnon virkistyskäytön hyödyt on esitetty hyvin strategialuonnoksessa.

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

Sukeltajaliitolla ei ole huomauttamista tähän osaan.

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä
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Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

5.4 Toimintalinjaukset

Kohdassa ”Luonnon läheisyys ja saavutettavuus” on unohdettu vesiliikunta ja ranta-alueiden 
saavutettavuus. Lisättävä

”Ylläpidetään ja parannetaan virkistyskäyttöön varattujen alueiden verkostoa asiakaslähtöisesti 
valtionmailla (kansallispuistot, valtion retkeilyalueet, VALTION VESIALUEET, Metsähallituksen omalla 
päätöksellä perustetut virkistysalueet ja monikäyttömetsät).”

”Edistetään kuntien maankäytön suunnittelun edellytyksiä maankäyttö- ja rakennuslain ohjeistusta 
uudistamalla. Käynnissä olevan lakiuudistuksen tavoitteena on viherrakenteen 
kehittämisedellytysten parantaminen kaikilla kaavatasoilla, mm. viherrakenteiden tunnistaminen ja 
kytkeytyneisyys, vapaa-ajan alueiden JA VESIALUEIDEN saavutettavuus, viherrakenteen jatkuvuus, 
SEKÄ RAKENTAMATTOMIEN ETTÄ VESILAJIEN HARRASTAMISTA EDISTÄVIÄ RAKENTEITA SISÄLTÄVIEN 
RANTA-ALUEIDEN ja virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys.”

Kohdassa ”Palvelujen parantaminen” tulee huomioida myös vesilajit. Lisätään 

”Kehitetään kysyntälähtöisesti VESILAJIEN HARRASTUSPAIKKOJA, ulkoilureittejä ja taukopaikkoja. 
Tuetaan kuntia avustuksin. Mahdollistetaan julkisen hallinnon ja elinkeinosektorin yhteistyötä 
palveluiden tarjonnan kehittämisessä.”

Kohdassa ”Yhteistyö, verkostot” on KANSALAISJÄRJESTÖT unohdettu kokonaan. Lisättävä 
ehdottomasti, ovat tärkeä ja merkittävä osa yhteistyöverkostoa!

”Perustetaan luonnon virkistyskäytön koordinaatioelin. Lisätään yhteistyötä 
KANSALAISJÄRJESTÖJEN, kuntien, maakuntien ja valtion välillä.”

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

Sukeltajaliitolla ei ole huomauttamista tähän osaan.
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